
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    
15. 6. 2025 

ZÁVAZNOST KRISTOVA ZÁKONA (2K 5,14–15) 

Zákon & milost VII. 
 

Dnes zaměříme na tři jednoduché věci, které vycházejí z toho 

nejdůležitějšího, a to, že jsme jako křesťané vázáni zákonem Kristovým. A 

Kristův zákon je zákonem svobody, zákonem poslušnosti a zákonem lásky.  
 

Text Božího slova – 2K 5,1–25, Ekumenický překlad: 
1Víme přece, že bude-li stan našeho pozemského života stržen, čeká nás příbytek od Boha, věčný 
dům v nebesích, který nebyl zbudován rukama. 2Proto zde sténáme touhou, abychom byli oděni 
šatem nebeským. 3Vždyť jen když jej oblékneme, nebudeme shledáni nazí. 4Pokud jsme totiž v 
tomto stanu, sténáme pod těžkým břemenem, neboť nechceme, aby z nás bylo svlečeno naše 

pozemské tělo, nýbrž aby přes ně bylo oblečeno nebeské, aby to, co je smrtelné, bylo pohlceno 
životem. 5Ten, kdo nás k tomu připravil a dal nám již Ducha jako závdavek, je Bůh. 6Jsme tedy 
stále plni důvěry, neboť víme, že pokud jsme doma v tomto těle, nejsme doma u Pána - 7žijeme 

přece z víry, ne z toho, co vidíme. 8V této důvěře chceme raději odejít z těla a být už doma u 
Pána. 9Proto nám také nadevše záleží na tom, abychom se mu líbili, ať už odcházíme domů nebo 

zůstáváme v cizině. 10Vždyť se všichni musíme ukázat před soudným stolcem Kristovým, aby 
každý dostal odplatu za to, co činil ve svém životě, ať dobré či zlé. 11Protože známe tuto bázeň 
před Pánem, přesvědčujeme lidi. Bůh vidí do našeho srdce a doufám, že i vy ve svém svědomí 
do našeho srdce vidíte. 12Nechceme se vám znovu doporučovat, nýbrž dáváme vám příležitost, 

abyste se námi chlubili a měli se čím bránit lidem, kteří se chlubí tím, co je před očima, a ne tím, 
co je v srdci. 13Když jsme byli ve vytržení, bylo to mezi Bohem a námi, když jsme při smyslech, 

je to pro vás. 14Vždyť nás má ve své moci láska Kristova - nás, kteří jsme pochopili, že jeden 
zemřel za všecky, a že tedy všichni zemřeli; 15a za všechny zemřel proto, aby ti, kteří jsou naživu, 

nežili už sami sobě, nýbrž tomu, kdo za ně zemřel i vstal. 16A tak od nynějška už nikoho 
neposuzujeme podle lidských měřítek. Ačkoli jsme dříve viděli Krista po lidsku, nyní ho už takto 
neznáme. 17Kdo je v Kristu, je nové stvoření. Co je staré, pominulo, hle, je tu nové! 18To všecko je 

z Boha, který nás smířil sám se sebou skrze Krista a pověřil nás, abychom sloužili tomuto 
smíření. 19Neboť v Kristu Bůh usmířil svět se sebou. Nepočítá lidem jejich provinění a nám uložil 
zvěstovat toto smíření. 20Jsme tedy posly Kristovými, Bůh vám domlouvá našimi ústy; na místě 

Kristově vás prosíme: dejte se smířit s Bohem! 21Toho, který nepoznal hřích, kvůli nám ztotožnil s 
hříchem, abychom v něm dosáhli Boží spravedlnosti. 

Otázky ke kázání:  

1. Jak byste definovali svobodu křesťana? 

2. Proč se křesťanský život neobejde bez poslušnosti? 

3. Jak je zákon naplněný v lásce? 
 



 

 

I. KRISTŮV ZÁKON JE ZÁKON SVOBODY 

 K čemu nás Kristův zákon osvobozuje? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 Ř 8,2, Jk 1,25; Ř 6,14; Žd 8,12; Ž 51,13; Žd 13,5; 1J 3,6; 1J 5,18; 1J 1,8–10; Ga 2,21–22; 
 

II. KRISTŮV ZÁKON JE ZÁKON POSLUŠNOSTI 

 Co máme podle Kristova zákona poslouchat? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

 Lk 18,20.22; J 16,9; Ez 36,27; 2Pt 1,5–8;  



 

 

III. KRISTŮV ZÁKON JE ZÁKONEM LÁSKY 

 Proč je láska naplněním zákona? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

 1Tm 1,5; 1J 4,18; J 13,34–35; Ř 13,10;Mt 22,37–40; Ř 13,8; J 15,12; J 1726; 1J 2,7–8; Ř 

5,7–8; 1J 4,7–8; Fp 1,9–11; 1K13,13 
 

  
 

 
   

ALTOSTRATUS, APTERA, ASIE, 

AUREOLY, BETLY, BUVOL, CAEN, 

ČETA, DIETA, DISK, FIAT, FREE, 

CHIPS, IONT, KNAK, KŘEPELKY, 

LEDOBOREC, MANÉŽE, OBŘI, ORAT, 

ORLI, OŘECH, PARNO, PIANO, 

PLYN, PLŽI, PROTIÚTOK, 

PŘEDSTAVITEL, PTÁCI, RÉBUSY, 

ROZTRŽKA, SOBI, STRAVITEL, SVAL, 

SVRCH, TRET, TUBA, TUPÉ, UNIE, 

VČELY, VPIS, VRAK, ZÁHON 

Osmisměrka 

Tajenka 1J 4,7 

 

_________________________ 



 

 

© Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Úterý 1700 Domácí skupinka u Daniely. 

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: spravedlnost, právo, pravda a probuzení. 

 

 

 

Uzbekistán: Nový zákon omezuje výchovu dětí 
Uzbecké zákonodárné orgány přistupují k tvrdým opatřením proti 

náboženské výchově dětí. Dne 21. února 2025 podepsal prezident Uzbekistánu 

nový zákon, který trestá rodiče nebo kohokoli, kdo bez oficiálního povolení učí 

děti náboženství, včetně křesťanství. Porušení zákona může vést k pokutám ve 

výši více než měsíční mzdy a až 15 dnům vězení. Z přibližně 35 milionů obyvatel 

Uzbekistánu jsou pouze 2 % křesťané. Uzbekistán historicky omezuje křesťanské 

aktivity a nový zákon ztíží rodičům výchovu svých dětí v křesťanské víře. Vládní 

úředníci uvedli, že nový zákon má za cíl potlačit islámský extremismus, ale 

uzbečtí křesťané se obávají, že nový zákon bude široce uplatňován a používán 

proti nim. 

 

 

 

 
 

Písně:  

Mou cestu v rukou máš (31), Ty jsi Mesiáš (49), Ty jsi jediný Bůh (49) 

Vzdáváme ti chválu (54) 

Hoden je Beránek (15) 

Buď tobě sláva, jenž jsi z mrtvých vstal (8) 

 

Neboť Bůh tak miloval svět, že dal svého jediného Syna, aby žádný, kdo v 

něho věří, nezahynul, ale měl život věčný. 

Jan 3,16 


